
ANO I - EDIÇÃO 066 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2021 5

A INFORMAÇÃO OFICIAL E LEGAL DOS ATOS MUNICIPAIS DO PIAUÍ 
www.diariooficialdasprefeituras.org

 
 
 

CNPJ: 41.522.251/0001-13 – Fone: (086) 3248-1191 / 1193 – Fax: (086) 3248-1259 
Site: www.buritidosmontes.pi.gov.br 

Complexo Administrativo Prefeito Francisco Soares Monte 
Rua José Alves, 211 - Centro – CEP: 64.345-000 

Buriti dos Montes – Piauí 
 

PORTARIA Nº 158                                  DE 10 DE SETEMBRO DE 2021 
 

“Dispõe sobre nomeação de servidor 
Municipal na função de Coordenador e 
dá outras providências.”  

 
 O Prefeito Municipal de Buriti dos Montes, Estado do Piauí, no uso de 
suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Orgânica Municipal. 
 
  RESOLVE: 
 

Art. 1º Nomear o Sr. ANTONIO CLEITON FURTADO MARINHO, 
portador do CPF nº 517.328.073-53, para exercer o cargo em Comissão de 
Coordenador de Ensino, da Secretaria Municipal de Educação de Buriti dos 
Montes - PI. 
 

Art. 2º A remuneração pelo efetivo exercício do cargo será aquela 
estabelecida pela lei municipal nº 136 de 14/05/2007 e suas alterações 
posteriores. 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 1º de setembro de 2021. 

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Buriti dos Montes – PI, aos 10 de 

setembro de 2021. 
 
 
 

JOSÉ OLAVO MARINHO DE LOIOLA JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 
  A presente Portaria foi publicada no Diário Oficial dos 
Municípios Nº _________ de ____  de ____________ de 2021. 
 
 

EMANOEL GEONNI SOARES SOUSA 
Chefe de Gabinete 

ID: AEAB1203E3934

                                                                                                 
 

                                                                                                                 
 
 
 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES - 

ESTADO DO PIAUÍ 
Rua Jonas Escórcio nº 33 – Centro 

CNPJ Nº 06.554.455/0001-35 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

Tomada de Preços nº. 012/2021  
 
Interessado: Município de Buriti dos Lopes (PI) 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE 
QUADRAS POLIESPORTIVAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BURITI DOS LOPES – PI. 
Data da Sessão: 08/10/2021 – Credenciamento e recebimento dos envelopes de proposta e 
documentação. 
Fonte de Recursos: (1.116.0000); (1.001.000); (1.510.000). 
Valor estimado: R$ 1.967.053,45 (Um milhão, novecentos e sessenta e sete mil, cinquenta e 
três reais, quarenta e cinco centavos). 
Credenciamento e Abertura das Propostas: 13:30horas. 
Endereço: Rua Jonas Escórcio, n° 33 – Centro – Buriti dos Lopes  
Maiores informações poderão ser adquiridas junto ao Pregoeiro, no endereço acima citado, 
ou no e-mail: licitacao.buritidoslopescontratacao@gmail.com, em dias úteis de segunda à 
sexta, de 08h00min as 13h00min. 
 
                             

Buriti dos Lopes (PI), 20 de Setembro de 2021. 
 
 

Wilton Carvalho dos Santos 
Presidente da CPL 

 
 
 

ID: 55DF8826B8B24


